- Peygamberimizin yazılmasına müsaade etmemesi
- O dönemde yazının yaygın kullanılmaması
- Ashabın büyük bir kısmının okuma yazma bilmemesi

Hz. Peygamber, okuryazar sahâbîler çoğaldıktan ve yazı da yaygınlaştıktan sonra hadislerin yazılmasını serbest bırakmıştır.

Genç sahâbîlerden Abdullah b. Amr b. Âs (ö. 65/684) hadis yazmak için Efendimizden izin istemiştir. İzin verilmesi üzerine uyduğu hadisleri yazarak es-Sahîfetü's-Sâdıka isimli nüshada bir araya getirmiştir.

Peygamber Efendimizin devlet başkanı olarak yazdırdığı birçok belge ile bunların içeriği hadis olarak nakledilmiş ve hadis kitaplarına girmiştir:

- Medine devlet anayasası

- Diplomatik yazışmalar
- Komutanlarla yapılan yazışmalar
- İslam'a davet mektupları
- Beratlar (emannâme)
- Nüfus sayımı sonuçları

2. Sahabe Döneminde Hadis

Peygamber Efendimizin 11 (632) yılında vefatıyla başlayan ve 110 (728) yılında son sahâbinin vefat etmesiyle biten zaman dilimine Sahabe Dönemi denir.

- Peygamberimizi görme şerefine erişemeyen yeni Müslümanlar onunla ilgili bilgileri öğrenmek için ashâba müracaat etmişlerdir.
- Resul-i Ekrem'in vefatından sonra Kur'an-ı Kerim'de yer almayan meselelerin çözümü için hadise ve sünnete başvurma ihtiyacı doğmuştur.

- Tam adı, Ebu Abdillâh Muhammed b. İsmâîl el-Buhârî'dir.
- Genç yaştan itibaren ilmî seyahatlere başlamıştır.
- Önemli ilim merkezlerini dolaşarak devrin en meşhur muhaddislerinden hadis okumuştur.
- Buhârî hadis ilminde eşsiz bir otoritedir.
- O, sadece sahih hadisleri bir araya getirmeye çalışan ilk kişidir.
- Hicri 256 (870) yılında vefat etmiştir. Buhârî - el-Câmiu's-Sahih On altı yılda tamamladığı eser, devrinin hadis otoriteleri tarafından takdir toplamıştır. İslam dünyasında ilim ehli tarafından Kur'anı Kerim'den sonra en sahih kitap kabul edilmiştir.

Müslim

- Tam adı, Ebü'l-Hüseyn Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî'dir.
- On iki yaşından itibaren hadis öğrenmeye başlamıştır.

- Önemli ilim merkezlerini dolaşarak meşhur hocalardan istifade etmiştir.
- Buhârî ve Ahmed b. Hanbel hocaları arasında yer alır.
- Hicri 261 (875) yılında vefat etmiştir. Müslim- el-Câmiu's-Sahih Hocası Buhârî gibi sadece sahih hadis toplamak için gayret etmiştir. On beş yılda tamamladığı eser, devrin bazı ünlü muhaddislerinin onayını ve takdirini almıştır.

\ Buhari ve Müslim'in eserlerine **Sahihân** veya Sahihayn (sadece sahih hadis ihtiva eden iki eser) ismiyle meşhur olmuştur.

Hem Sahih-i Buhârî hem de Sahih- i Müslim'de yer alan hadisler Kur'an-ı Kerim'den sonra en sahih metinler kabul edilmiştir. Bu hadisler özel olarak **Müttefekun aleyh** (Buhârî ve Müslim'in üzerinde ittifak ettiği hadis) şeklinde isimlendirilmiştir.

Tirmizî

- Tam adı, Ebu Îsâ Muhammed b. Îsa et-Tirmizî'dir.
- Memleketinde aldığı ilk eğitiminden sonra ilim merkezlerini dolaşmıştır.
- Hocaları arasında Kütüb-i Sitte müelliflerinden Buhârî ve Müslim gibi muhaddisler bulunmaktadır.
- Hicri 279 (892) yılında vefat etmiştir. Tirmizî - es-Sünen Eser, bazı kimseler tarafından el-Câmi', bazılarınca da es-Sünen olarak isimlendirilmiştir. Devrinin önemli bir kısım âlimleri tarafından takdir görmüştür.

Ebu Dâvûd

- Tam adı, Ebu Dâvûd Süleyman b. Eş'as es-Sicistânî'dir.
- Genç yaşından itibaren ilmî seyahatlere başlamıştır.
- Ali b. Medînî ve Ahmed b. Hanbel gibi ünlü muhaddislerden hadis dinlemiştir.
- Tanınmış talebeleri arasında Tirmizî ve benzeri muhaddisler vardır.
- Hicri 275 (889) yılında vefat etmiştir. Ebu Dâvûd - es-Sünen Bu eseri uzun süren ilmî seyahatleri esnasında topladığı hadislerden seçmek suretiyle meydana getirmiştir. Yirmi yılda tamamlanan eser hocası Ahmed b. Hanbel tarafından takdir edilmiştir.

Nesâî

- Tam adı, Ebu Abdurrahman Ahmed b. Şuayb en-Nesâî'dir.
- On beş yaşında iken ilim tahsiline başlamıştır.
- Önemli ilim merkezlerini dolaşmıştır.
- Birçok ünlü muhaddisten hadis dinlemiştir.
- Hicri 303 (915) yılında vefat etmiştir. Nesâî - es-Sünen Nesâî bu eserinde, hadis seçiminde oldukça titiz davranmıştır. Hadislerin kabulünde ağır şartlar ileri sürmüştür.

İbn Mâce

- Tam adı, Ebu Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvinî'dir.

- 15-20 yaşlarında iken memleketinde ilimle meşgul olmaya başlamıştır.
- Önemli ilim merkezlerini dolaşmıştır.
- İlim merkezlerinde karşılaştığı âlimlerden istifade etmiştir.
- Hicri 273 (887) yılında vefat etmiştir.

İbn Mâce - es-Sünen

Bu eser, sonraki dönem âlimleri tarafından Kütüb-i Sitte'nin altıncı kitabı kabul edilmiştir. Düzgün tertibi, az tekrarı ve kısa hadisleriyle dikkat çekmiştir.

Kütüb-i Sitte'nin dört süneni ilim ehli tarafından **Sünen-i erbaa veya Kütüb-i erbaa (dört sünen kitabı)** olarak bilinmektedir.

Enes el-Esbahî'dir.
- Mâlikî mezhebinin imamı olan Mâlik b. Enes, Medine'de yetişmiştir.
- En meşhur hocası İbn Şihâb ez-Zührî'dir.
- Yirmi yaşından itibaren Mescid-i Nebî'de hadis ile fıkıh okumuştur.

• Ders halkasına katılanlar arasında İmam Ebu Hanîfe ve talebeleri gibi meşhur fakihler bulunmaktadır.

- Hicri 179 (795) yılında vefat etmiştir.

Mâlik b. Enes - el-Muvatta

Hadis otoritelerince bu ilmin zirve şahsiyetlerinden biri kabul edilen ve çok hadis ezberlemiş olan İmam Mâlik titizliği sebebiyle az rivayette bulunmuştur. Seçtiği hadisleri bu eserinde toplamıştır.

Dârimî ve es-Sünen

- Tam adı, Ebu Muhammed Abdullah b. Abdurrahman ed-Dârimî'dir.
- Memleketinde aldığı ilk eğitiminden sonra ilmî seyahatlere çıkmıştır.
- Buralarda karşılaştığı birçok meşhur âlimden hadis dinlemiştir.
- Talebeleri arasında Buhârî, Müslim, Tirmizî, Ebu Dâvûd ve Nesâî gibi otoriteler bulunmaktadır.
- Zühd esasına dayalı mütevâzi bir hayat yaşamıştır.
- Hicri 255 (869) yılında vefat etmiştir. Dârimî - es-Sünen Tertibi mükemmel bir eserdir.

Ahmed b. Hanbel ve el-Müsned'

- Tam adı, Ebu Abdillâh Ahmed b. Hanbel eş-Şeybânî'dir.
- Hanbelî mezhebinin imamıdır.
- Bağdat'ta doğmuş ve burada büyüüp yetişmiştir.

- İlk eğitiminden sonra hadisle meşgul olmaya başlamış, devrin en meşhur muhaddislerinin ders halkalarına katılmıştır.
- Talebeleri arasında Buhârî, Müslim, Tirmizî, Ebu Dâvûd ve Nesâî bulunmaktadır.
- Hicrî 241 (855) yılında vefat etmiştir. Ahmed b. Hanbel - el-Müsned 1000 civarında sahabeden nakledilen 27.500'den fazla hadis ihtiva etmektedir. Sadece sahih hadis derlemek maksadıyla yazılmadığı için içinde hasen ve zayıf rivayetler de yer almıştır.

5. Tedvin ve Tasnif Sonrası Hadis Çalışmaları

- A) Âsâr, câmi, musannef, muvatta, sünen
B) Âsâr, müsned, müstedrek, müstahrec, sünen
C) Câmi, mu'cem, müstahrec, müsned, sünen
D) Mu'cem, muvatta, musannef, müstedrek, müstahrec
E) Musannef, muvatta, mu'cem, müsned, Müstedrek

15. Hadis tedvin faaliyeti hicri 60 yılından sonraki tarihlerde başlamıştır. Bu faaliyeti ilk başlatan, Emevî Devletinin Mısır Valisi'dir. Onun yarıda bıraktığı tedvin çalışması hicri 99-101 (717-719) yılları arasında Emevî Devleti'ni yöneten halife tarafından resmî bir fermanla ele alınarak tamamlanmıştır. Halife, sahabenin artık hayattan çekildiğini, tâbîilerin de birer birer vefat etmekte olduğunu görünce hadislerin kaybolacağı endişesiyle bu konuya ciddi bir şekilde eğilmiştir.

Hanbel-Müsned, Buhârî ve Müslim-Sahihayn ve Dârimî-Sünen
B) Ahmed b. Hanbel-Müsned, Dârimî-Sünen ve İmam Mâlik-Muvatta
C) Buhârî ve Müslim-Sahihayn, İmam Mâlik-Muvatta ve İbn Mâce-Sünen
D) Buhârî- Camiu'ssahih, Dârimî-Sünen ve Nesai-Sünen
E) Ebu Davud-Sünen, İbn Mace-Sünen ve Tirmizi-Sünen

23. Hicri 164 (781) yılında Bağdat'ta dünyaya gelmiştir. İlk eğitiminden sonra hadisle meşgul olmuş, devrinin en meşhur muhaddislerinin ders halkalarına katılmıştır. Hocalarının sayısı 280 civarındadır. Talebeleri arasında Kütüb-i Sitte müelliflerinden Buhârî, Müslim, Tirmizî, Ebu Dâvûd ve Nesâî bulunur.

Hadisleri ve hadisle ilgili bilgileri belli bir esasa göre düzenlemeye ne denir?

- A) Ezber
C) Tedvin
E) Musannef

B) Tasnif

D) Müsned

39. Hadislerin tasnifine ne zaman başlanmıştır?

- A) Sahabe döneminin ikinci yarısında
B) Abdülaziz b. Mervân'ın valiliği döneminde
C) Ömer b. Abdülaziz döneminde
D) Hicri 99-101 (717-719) yılları arasında
E) Hicri 130-140 (m. 767) yılları civarında

40. Aşağıdakilerden hangisi konularına göre yazılan hadis kitaplarından değildir?

- A) Câmi'
C) Müsned
E) Musannef

B) Sünen

D) Muvatta'

41. Hadis kitaplarıyla ilgili aşağıdaki bilgilerden hangisi yanlıştır?